МКУ «Управление образования Беловского муниципального района»

ПРИКАЗ

от  21  октября  2021  года

 №  763
О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

по математике, физике, химии, информатике и ИКТ,

биологии, географии, литературе, русскому языку,

иностранным языкам, истории, праву,

экономике, обществознанию, технологии,

физической культуре, астрономии, экологии,

основам безопасности жизнедеятельности и

искусству (МХК) в 2021-2022  учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, отбора лиц, проявивших выдающие способности, на основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, в соответствии с соглашением о сотрудничестве образовательного фонда «Талант и успех» и Министерства образования Кузбасса от 09.08.2021 №08/21-5270, и в соответствии с планом работы Министерства образования  Кузбасса  на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    С 8 ноября  по 07 декабря  2021 года  провести муниципальный  этап всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) среди обучающихся общеобразовательных организаций, согласно (Приложение 1)  к  настоящему приказу.

2. Утвердить перечень пунктов проведения муниципального этапа Олимпиады из числа образовательных организаций, где обучаются обучающиеся – участники муниципального этапа Олимпиады (Приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку экспертной группы по проверке олимпиадных заданий (Приложение 3).

4. Руководителю МБУ «КМЦ БМР» организовать проведение муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в каждом пункте проведения муниципального этапа Олимпиады в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими требованиями к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 июня 2020 г. №16 (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 3 июля 2020 г., регистрационный № 58824) (далее – Требования), постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 16 октября 2020 г. № 31 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-19 в период сезонного подъема заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом» (зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 26 октября 2020 г., регистрационный № 60563).

5. Руководителям общеобразовательных организаций организовать видеофиксацию процедуры проведения муниципального этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в каждом пункте проведения Олимпиады с последующим хранением в течение одного календарного года в оргкомитете муниципального этапа Олимпиады.

6. Утвердить схему передачи олимпиадных работ участников муниципального этапа Олимпиады из пунктов проведения Олимпиады в оргкомитет муниципального этапа олимпиады и жюри муниципального этапа Олимпиады в зашифрованном виде с соблюдением мер конфиденциальности (Приложение 4).

7. Руководителю МБУ «КМЦ БМР» организовать работу по своевременному размещению информации на официальных сайтах муниципальных органов управления образованием, общеобразовательных организаций, о сроках, местах и результатах проведения Олимпиады путем публикации приказов, протоколов жюри, скан-копий работ победителей и призеров муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету.

8. Руководителям общеобразовательных организаций организовать работу по приему заявлений лиц, проживающих на территории муниципального образования, желающих приобрести статус общественного наблюдателя, и выдаче удостоверений аккредитованных наблюдателей.

9. Руководителю МБУ «КМЦ БМР» разместить в АИС «Электронная школа 2.0» раздел «Олимпиада»:

- в срок до 20.12. 2021 г. результаты  муниципального этапа Олимпиады по каждому образовательному предмету;

- в срок до 24.12.2021 г. статистический отчет о проведении школьного и муниципального этапов Олимпиады;

- в срок до 29.12.2021 г. заявку на участие в региональном этапе Олимпиады по математике, физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, русскому языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК).

10.Контроль за исполнением приказа возложить на Тимошенко С.Г., заместителя начальника управления образования.

Начальник управления образования

Ю.А. Жданова
Приложение № 1

К приказу МКУ «Управление образования

Беловского муниципального района»

от 21.10.2021 года № 763
График проведения муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников в Кемеровской области — Кузбассе в 2021/2022 учебном году
	Предмет
	Дата проведения муниципального этапа

	Русский  язык
	08.11.2021

	Физическая культура
	09.11.2021

	Право
	10.11.2021

	Физика
	11.11.2021

	Искусство (МХК)
	12.11.2021

	География
	15.11.2021

	Экономика
	15.11.2021

	Английский язык
	16.11.2021

	Устный тур (английский язык)
	19.11.2021

	Математика
	22.11.2021

	Основы безопасности жизнедеятельности
	23.11.2021

	Биология
	24.11.2021

	Информатика и ИКТ
	25.11.2021

	История
	26.11.2021

	Астрономия
	29.11.2021

	Литература
	30.11.2021

	Химия
	01.12.2021

	Технология
	02.12.2021

	Экология
	03.12.2021

	Технология  (защита проектов)
	06.12.2021

	Экология  (защита проектов)
	06.12.2021

	Обществознание
	07.12.2021

Приложение № 2
К приказу МКУ «Управление образования

Беловского муниципального района»

от 21.10.2021 года № 763
Пункты проведения муниципального этапа Олимпиады

МБОУ «Ивановская средняя общеобразовательная школа»;

МБОУ «Менчерепская средняя общеобразовательная школа»;

МБОУ «Моховская средняя общеобразовательная школа»;

МБОУ «Новобачатская средняя общеобразовательная школа»;

МБОУ «Пермяковская средняя общеобразовательная школа»;

МБОУ «Старобачатская средняя общеобразовательная школа»;

МБОУ «Старопестеревская средняя общеобразовательная школа»;

МБОУ «Новокараканская средняя общеобразовательная школа»;

МБОУ «Сидоренковская средняя общеобразовательная школа»;

МКОУ «Инюшинская средняя общеобразовательная школа»;

МБОУ «Вишневская основная общеобразовательная школа»;

МБОУ «Бековская основная общеобразовательная школа»;

МБОУ «Евтинская основная общеобразовательная школа»;
МБОУ «Щебзаводская основная общеобразовательная школа»;
МБОУ «Бачатская основная общеобразовательная школа».
Приложение № 3
К приказу МКУ «Управление образования

Беловского муниципального района»

от 21.10.2021 года № 763
Состав экспертной группы по проверке Олимпиадных заданий

09.11.2021  дистанционно с 11:00

1. Русский язык

· Ишуточкина Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Менчерепская СОШ»;

· Ядыкина Татьяна Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Старобачатская СОШ»;

· Киселева Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Бачатская ООШ»;

10.11.2021 дистанционно с 11:00

1. Физическая культура

· Даруда Анатолий Васильевич, ведущий специалист МБУ «КМЦ Беловского муниципального района»;

· Девяткина Елена Николаевна, учитель физической культуры МБОУ «Ивановская СОШ»;

· Болдырева Светлана Владимировна, учитель физической культуры МБОУ «Старопестеревская СОШ»;

12.11.2021 дистанционно с 11:00

1. Физика

· Голубева Елена Владимировна, учитель физики МБОУ «Старопестеревская СОШ».

16.11.2021 дистанционно с 11:00

1. География

· Горшкова Татьяна Сергеевна, учитель географии МБОУ «Моховская СОШ»;

· Чуфистова Светлана Владимировна, учитель географии МБОУ «Старобачатская СОШ»;

· Прокудина Татьяна Сергеевна, учитель географии МБОУ «Евтинская ООШ».

17.11.2021 дистанционно с 11:00

     1. Английский язык

· Матюгина Маргарита Анатольевна, учитель английского языка МБОУ «Новокараканская СОШ»;
· Неустроева Марина Витальевна, учитель английского языка МБОУ «Щебзаводская ООШ»;

· Сидорова Наталья Михайловна, учитель английского языка  МБОУ «Евтинская ООШ».

23.11.2021 дистанционно с 11:00:

1. Математика

· Петрасюк Лидия Ивановна, учитель математики МБОУ «Новобачатская СОШ»;

· Селюкина Людмила Николаевна, учитель математики МБОУ «Старобачатская СОШ»;

· Чеберяк Лариса Николаевна, учитель математики МБОУ «Менчерепская СОШ».

24.11.2021 дистанционно с 11:00

1. ОБЖ

· Тринева Татьяна Сергеевна, учитель ОБЖ МБОУ «Пермяковская СОШ»;

· Федяева Татьяна Михайловна, учитель ОБЖ МБОУ «Новобачатская СОШ»;

25.11.2021 дистанционно с 11:00

1. Биология

· Зырина Ирина Александровна, учитель биологии МБОУ «Новокараканская СОШ»

· Губкова Наталья Валерьевна, учитель биологии МБОУ «Менчерепская СОШ»;

26.11.2021 дистанционно с 11:00

     1. Информатика и ИКТ

· Короченко Галина Анатольевна, учитель информатики и ИКТ МБОУ «Старобачатская СОШ».
29.11.2021 дистанционно с 11:00

  1. История
· Устюжанина Наталья Сергеевна, учитель истории МБОУ «Ивановская СОШ»;

· Макарова Ирина Николаевна, учитель истории МБОУ «Старобачатская СОШ»;

· Карачкин Владислав Петрович, учитель истории МБОУ «Пермяковская СОШ».

01.12.2021 дистанционно с 11:00

1. Литература

· Томсон Наталья Анатольевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Старобачатская СОШ»;

· Ишуточкина Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Менчерепская СОШ»;

02.12.2021 дистанционно с 11:00

1. Химия

· Жукова Людмила Николаевна, учитель химии МБОУ «Менчерепская СОШ»;

· Климова Елена Викторовна, учитель химии МБОУ «Новокараканская СОШ».

03.12.2021 дистанционно с 11:00

2. Технология
· Даруда Анатолий Васильевич, ведущий специалист МБУ «КМЦ Беловского муниципального района»;

· Зернаева Татьяна Даниловна, учитель технологии МБОУ «Старопестеревская СОШ».

06.12.2021 дистанционно с 11:00
 1. Экология

· Заздравных Юлия Ивановна, учитель биологии МБОУ «Старобачатская СОШ».
08.12.2021 дистанционно с 11:00

1. Обществознание

· Устюжанина Наталья Сергеевна, учитель истории МБОУ «Ивановская СОШ»;

· Макарова Ирина Николаевна, учитель истории МБОУ «Старобачатская СОШ»;

· Карачкин Владислав Петрович, учитель истории МБОУ «Пермяковская СОШ».
· Егорова Ольга Викторовна, учитель обществознания  МБОУ «Евтинская ООШ».
10.12.2021 дистанционно с 11:00 (резервный день)
1. Обществознание

· Устюжанина Наталья Сергеевна, учитель истории МБОУ «Ивановская СОШ».
2. География

· Прокудина Татьяна Сергеевна, учитель географии МБОУ «Евтинская ООШ».

3. Технология

· Зернаева Татьяна Даниловна, учитель технологии МБОУ «Старопестеревская СОШ».

Приложение № 4
К приказу МКУ «Управление образования

Беловского муниципального района»

от 21.10.2021 года № 763
Схема передачи олимпиадных работ участников муниципального этапа Олимпиады и требования к оформлению

В день проведения Олимпиады на электронные почты пункта проведения Олимпиады будут отправлены задания по каждому общеобразовательному предмету.

Олимпиада начинается в 10:00.

По окончании Олимпиады, работы участников сканируются.

1. Требования к формату файлов.

 1.1. Скан-копии документов могут быть представлены в файлах форматов PDF и JPG (jpeg).

1.2. Многостраничные документы могут быть представлены:  Одним файлом форма та PDF содержащим ВСЕ страницы ОДНОГО документа.   Несколькими файлами форматов PDF/JPG содержащими по одной станице  документа и объединёнными в один файл-контейнер (архив) формата ZIP.

1.3. Недопустимо:  Объединять изображения страниц документа в один плакат (одно большое изображение).  Размещать в одном файле PDF страницы разных работ обучающихся.

2. Требования к наименованиям файлов.
2.1. Название файла-документа должно соответствовать ДАТА_ПРЕДМЕТ_КЛАСС_ШИФР (171120_Ряз_9_Ряз-09-01)  и не содержать посторонней информации.
[image: image1.png]= Espone 41 x | [ (@ Broanu X | @ 2nPMKA31 X | & KMUBerc: X | Sty Omwnwass X | G romsimpess X | A Comcoxmpe X wacsaundy X | @ instrukciar x [ + (e - s

c

@ shkola30.ucoz.ru/2015-2016/12105/instrukcija_po_kodirovaniju_olimpiadnykh_rabot.pdf * BaN

T S
3aNOHEHMs  IEPEHOCHT Ha BepxHee mpasoe mone CBOeH
onMTMAAHO  paGoTE MO0 B MATpHuC  OTBETOB  (MepeHoc  wmppa
IPOKOHTPOHPOBATS).

3anONHeHHBle GUAHKH  COOUPACT ~OTBETCTBEHHBUI 33  NPOBEACHHUE
ONMMITHA/IBI B 2y HTOPHH.
Tpisep:

0. Casina Mapns Tlerposia

OV Ne 11

Kuace 96

Tacen nyHKT: 1. BOILLION HCTOK

10, npenoxasarens:
3yena Tatwsna Ilasnosma

WGP Ps3—09-01

A U

MlopaaKOBbil HoMeP ysauerocs

P 3- pyceui Azbik

09 - knace

Kaciptit npesiMeT KompyeTcs 1o HaualbHoI GykBe:

P 53 — pyceuii a3biK
JI— murepatypa

B — Guonorus
T — reorpaus

Каждый предмет кодируется по начальной букве:

Р яз – русский язык

Л – литература

Б – биология

Г – география

А яз – английский язык

Н яз – немецкий язык

Фр яз – французский язык

И – информатика и ИКТ

Ист – история

М – математика

О – обществознание

ОБЖ – основы безопасности жизнедеятельности

Х – химия

Ф – физика

Фк – физическая культура

В ДРУГОМ ВИДЕ РАБОТЫ ПРИНИМАТЬСЯ НЕ БУДУТ.

Работы участников должны быть предоставлены в день проведения Олимпиады, не позднее 15:30, на электронную почту КМЦ kmcbmr@list.ru .
Во время проведения муниципального этапа Олимпиады в аудитории ведется видео-фиксация весь период написания Олимпиады.

Видео-файлы сохраняются на диск и передаются в оргкомитет муниципального этапа ВСОШ.